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Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 681. 

Svar (26/11 02) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
»Nej. Tværtimod er det min klare forventning, 
at Dansk Center for Holocaust- og Folkedrabs- 
studier vil yde et væsentligt bidrag til gennem- 
førelsen af markeringen af den årlige Ausch- 
witz-dag, som Regeringen har lagt op til. Plan- 
lægningen heraf foregår for tiden i en arbejds- 
gruppe i Udenrigsministeriet med deltagelse af 
en række offentlige instanser og private organi- 
sationer. I udvalget deltager både Det Danske 
Center for Menneskerettigheder og Dansk Cen- 
ter for Holocaust- og Folkedrabsstudier. Rege- 
ringen vil være indstillet på, at der gennem De- 
mokratifonden ydes et særligt tilskud på kr. 
300.000 til gennemførelsen af disse aktiviteter.« 

Spm. nr. S 766 

Til ministeren for ligestilling (21/11 02) af: 
Jànn Sjursen (KRF): 
»Hvor langt er den nedsatte arbejdsgruppe nået 
i sine overvejelser om, hvorvidt det vil være mu- 
ligt at udarbejde et regelsæt for offentligt ansat- 
tes etik under udførelsen af tjenstligt arbejde i 
udlandet, og hvornår vil der foreligge en vurde- 
ring af, om sådanne etiske retningslinjer bør 
gøre sig gældende i Danmark?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles som opfølgning på ministe- 
rens svar af spørgsmål nr. S 1218. 

Svar (28/11 02) 

Ministeren for ligestilling (Henriette Kjær): 
Arbejdsgruppen har drøftet de retningslinjer, 
der gælder for personel indsat i FN's fredsbeva- 
rende operationer og i OSCE's missioner samt 
de danske bestemmelser og regler på området. 

Ligestillingsaf delingen er nu ved at udarbej- 
de en henstilling om, at alle udsendte i statens 
tjeneste skal afholde sig fra at købe seksuelle 
ydelser af prostituerede, der har været udsat for 

. menneskehandel. ; 
Henstillingen skal drøftes på et møde med 

chefer fra alle ministerier i begyndelsen af for- 
året. Tanken er, at henstillingen så skal indarbej- 
des i personalepolitikken i de enkelte ministeri- 
er. 

Ad spm. nr. S 3219 

Fra indenrigs- og sundhedsministeren er modta- 
get supplerende besvarelse af et af, Birthe Skaa- 
rup i folketingssamlingen 2001-02 (2. samling) 
stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen 
med det foreløbige svar er optaget i Folketings- 
tidende 2001-02 (2. samling), forhandlingerne 
side 8972, lød således: 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (11/9 02) 
af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren redegøre for den tyske offentlige 
sygesikrings godkendelse af heilpraktikere, her- 
under hvor længe denne uddannelse har været 
anerkendt i Tyskland, størrelsen af de tilskud, 
der ydes (angivet ved eksempler), heilpraktik- 
kens udbredelse i befolkningen m.v.?« ; 

Supplerende svar (29/11 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Den 26. september 2002 gav jeg foreløbigt svar 
på spørgsmålet, idet en endelig besvarelse har 
afventet en udtalelse fra det tyske sundhedsmi- 
nisterium. Denne udtalelse foreligger nu. 

Af udtalelsen fremgår, at man i Tyskland kan 
få autorisation som heilpraktiker. For at opnå 
denne autorisation skal man bestå én eksamen, 
som skal bevise, at man ikke vil være til fare for 
patienternes helbred. 

Det fremgår endvidere af udtalelsen, at den 
offentlige tyske sygesikring ikke yder tilskud til 
behandling foretaget af heilpraktikere. 

Det tyske sundhedsministerium refererer en- 
delig en undersøgelse fra 1998, hvoraf det frem- 
går, at 3,7 % af et repræsentativt udsnit af de 18- 


